
Bijstellingsregeling belastingen op milieugrondslag 2004

19 december 2003/Nr. WV2003/420 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken, Directie Wetgeving Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op artikel 37a van de Wet belas-
tingen op milieugrondslag;

Besluit:

Artikel I
In de Wet belastingen op milieugrond-
slag1 wordt in de in de kolommen A tot

en met D van onderstaande tabel aange-
duide bepalingen het in kolom E opge-
nomen bedrag telkens vervangen door
het in kolom F opgenomen bedrag.

A B C D E F

Artikel lid onderdeel Volzin
huidig
bedrag

nieuw
bedrag

 

9 1   0,1743 0,1785
9 3   0,0564 0,0578
      
10    0,1460 0,1495
      
11g    0,141 0,144
      
18 1 a  81,65 83,61
18 2  Aanhef 13,47 13,79
      
36i 6   0,0349 0,0357

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 januari 2004.
Deze regeling wordt aangehaald als:

Bijstellingsregeling belastingen op mili-
eugrondslag 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stb. 1994, 923; laatstelijk gewijzigd bij de wet van 18

december 2003, Stb. 532.

Toelichting

Deze regeling geeft uitvoering aan het
indexeringsvoorschrift, neergelegd in
artikel 37a van de Wet belastingen op

1. 

2. 

milieugrondslag. Dit artikel verklaart de
artikelen 10.1 en 10.2 van de Wet
inkomstenbelasting 2001 van overeen-
komstige toepassing op enkele in de Wet
belastingen op milieugrondslag vermelde
bedragen. Ingevolge deze bepalingen
worden de tarieven van de milieubelas-
tingen jaarlijks met ingang van 1 januari
aangepast door vermenigvuldiging met
de tabelcorrectiefactor.
   Bij wet van 18 december 2003 tot wij-
ziging van de Wet belastingen op mili-
eugrondslag en de Wet op de accijns
(implementatie richtlijn Energiebelastin-
gen) (Stb. 532) worden per 1 januari
2004 diverse wijzigingen in de brand-
stoffenbelasting en de energiebelasting
aangebracht. De meeste tarieven in deze
belastingen zijn opnieuw vastgesteld.
Hierbij is al rekening gehouden met de
tabelcorrectiefactor. Daarom is bepaald
dat artikel 37a voor het jaar 2004 geen
toepassing vindt op deze tarieven.

   De tabelcorrectiefactor is vastgesteld
op 1,024. Op basis van de tabelcorrectie-
factor worden in deze bijstellingsrege-
ling de bedragen, vermeld in de artikelen
9, eerste en derde lid, 10, 11g, 18, eerste
lid, onderdeel a, en tweede lid, en 36i,
zesde lid, aangepast. Het gaat hierbij om
de tarieven van de grondwaterbelasting,
de belasting op leidingwater, de afval-
stoffenbelasting en het tarief voor groene
stroom in de energiebelasting.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 30 december 2003, nr. 251 / pag. 27 1


